
 
strana -1- 

 

 
 

 

Nařízení městyse Ostrovačice č. 1/2022,  

kterým se vydává tržní řád 
 

Zastupitelstvo městyse Ostrovačice se na svém zasedání konaném dne 21. září 2022 usnesením č. U 22-26/07 

usneslo vydat na základě ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1, § 84 odst. 3 a § 102 odst. 4 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

 
Článek 1 

Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 
 

1. Na území městyse Ostrovačice je možno mimo provozovnu určenou k tomuto účelu rozhodnutím, 

opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem1, nabízet a prodávat zboží a poskytovat 

služby na veřejném prostranství v ulici Osvobození na pozemku parc. č. 983/2 v k. ú. Ostrovačice (dále jen 

„prodejní místo“). Prodejní místo je vymezeno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto nařízení. Toto 

prodejní místo je místem dočasným.  
 

2. Prodejci a poskytovatelé služeb (dále jen „prodejce“) jsou povinni udržovat na prodejním místě čistotu  

a pořádek: 

- odpad ze zboží (např. při prodeji ovoce a zeleniny), z obalů zboží, odhozené doklady o platbě apod.  

prodejce odklidí nejpozději při ukončení užívání prodejního místo sám a na své náklady; 

- prodejce zamezí, aby z jeho automobilu či jiného zařízení odkapávaly či vytékaly nebezpečné látky 

(oleje, pohonné hmoty apod.) a pokud k jejich úniku dojde, zajistí okamžitě jejich odstranění a vyčištění 

poškozené části prodejního místa na své náklady. 
 

3. Před začátkem užívání prodejního místa je prodejce povinen ohlásit se na Úřadu městyse Ostrovačice 

a uhradit místní poplatek za užívání veřejného prostranství. 

 
Článek 2 

Kapacita a požadavky na vybavenost prodejního místa 
 

1. Kapacita prodejního místa je stanovena na 1 prodejní místo. 
 

2. Prodejní místo musí být vybaveno tak, aby byl zajištěn jeho řádný a nerušený provoz. Kolem prodejního 

místa musí být vytvořen prostor pro pohyb zákazníků a průjezd vozidel k soukromým pozemkům  

a zásobování sousedního obchodu. 

 
Článek 3 

Formy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 
 

Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při slavnostech 

a kulturních akcích, na prodej v pojízdné prodejně, na ohlášené očkování domácích zvířat a na veřejné sbírky. 

 
Článek 4 

Doba prodeje a pravidla k zajištění řádného provozu prodejního místa 
 

1. Prodejní místo může být užíváno po celý rok a doba prodeje zboží a poskytování služeb je stanovena takto: 

- od 1.4. do 31.10.  od 8:00 do 18:00 hodin; 

- od 1.11. do 31.3.  od 8:00 do 16:00 hodin. 
 

2. Provozovatel prodejního místa je povinen: 

a) zveřejnit tržní řád a provozní dobu, 

b) provozovat prodejní místa v souladu s tímto tržním řádem, 

c) vést řádnou evidenci prodejců zboží a poskytovatelů služeb včetně údaje o druhu jimi prodávaného 

zboží či poskytované služby. 

 

 
1  Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

MĚSTYS OSTROVAČICE  
náměstí Viléma Mrštíka 54, 66481 Ostrovačice 

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE OSTROVAČICE 



 
strana -2- 

 

Článek 5 

Zakázané formy prodeje zboží a poskytovaných služeb 
 

Na celém území městyse Ostrovačice je zakázán podomní2 a pochůzkový3 prodej a nabídka služeb. 
 

 
  Článek 6 

Kontrola dodržování nařízení, sankce a pokuty 
 

1. Kontrolu dodržování tohoto nařízení jsou oprávněni provádět pověření zaměstnanci městyse Ostrovačice  

a pověření členové Zastupitelstva městyse Ostrovačice. 
 

2. Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze postihovat podle zvláštních předpisů4.  

 
Článek 7 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se Nařízení městyse č. N/2/2014, o vydání tržního řádu a zákazu podomního prodeje. 

 
Článek 8 

Účinnost 
 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

 
Ing. Tomáš Hájek v.r., starosta 

Ing. Tomáš Kvarda v.r., místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2  Podomním prodejem se rozumí nabízení a prodej zboží, nabízení a poskytování služeb, je-li prováděno uvnitř budov, 

avšak mimo stavebně určenou provozovnu (mimo obchodní prostory). 
3  Pochůzkovým prodejem se rozumí nabízení a prodej zboží, nabízení a poskytování služeb, je-li prováděno na veřejných 

prostranstvích nebo na dalších veřejně přístupných místech mimo stavebně určenou provozovnu, a to s použitím 

přenosného nebo neseného zařízení, anebo bez použití zařízení tzv. přímo z ruky, bez ohledu na to, zda se při tom 

prodejce (poskytovatel) pohybuje nebo zdržuje na místě.  
4  Zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů,  

zákon č. 251/2016 Sb., některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů  

   
 



 
strana -3- 

 

Příloha č. 1 
Nařízení městyse Ostrovačice č. 1/2022, kterým se vydává tržní řád 

 
Grafické zobrazení prodejního místa – veřejného prostranství v ulici Osvobození 

na pozemku parc. č. 983/2 v k. ú. Ostrovačice. 

 

 


